
  

  

 
UCHWAŁA Nr XXII/254/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2026 rok  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Województwa (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 581 z późn. zm.) oraz § 35 ust. 2 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Uchwala się plan kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2026 rok, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

Załącznik  
do uchwały Nr XXII/254/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 
 
 

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2026 rok 
 
 
KWIECIEŃ  
Przedmiot kontroli: Kontrola realizacji zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek, obligacji 
oraz kosztów obsługi długu Województwa za rok 2025.  
Nazwa jednostki kontrolowanej: Departament Finansów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego  
Planowany termin kontroli: od 1 kwietnia 2026 r. do 30 kwietnia 2026 r.  
 
CZERWIEC  
Przedmiot kontroli: Wykonanie świadczeń medycznych za 2025 rok oraz ich rozliczenie przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia.  
Nazwa jednostki kontrolowanej: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Jadwigi w Opolu  
Planowany termin kontroli: od 1 czerwca 2026 r. do 30 czerwca 2026 r. 
 
WRZESIEŃ  
Przedmiot kontroli: Działalność statutowa jednostki oraz wynik finansowy za 2025 rok.  
Nazwa jednostki kontrolowanej: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu.  
Planowany termin kontroli: od 1 września 2026 r. do 30 września 2026 r.  
 
LISTOPAD  
Przedmiot kontroli: Realizacja zadań Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego w latach 
2024-2025.  
Nazwa jednostki kontrolowanej: Wybrane departamenty Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego  
Planowany termin kontroli: od 2 listopada 2026 r. do 30 listopada 2026 r.  
 
 
Tematy doraźne – kontrole na zlecenie Sejmiku poza planem kontroli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 581 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i 
statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa oraz zgodnie z § 35 ust. 2 
Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r., poz. 2836) Komisja 
Rewizyjna prowadzi działalność kontrolną w oparciu o uchwalany przez Sejmik roczny plan 
kontroli, który zawiera co najmniej nazwę jednostki kontrolowanej, przedmiot i termin 
kontroli.  

Plan Kontroli na 2026 rok stanowi załącznik do uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Opolskiego, w związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


